
 

COMUNE DI CAPOTERRA 
Provincia di Cagliari 

 

G.Melis 

N. 1034 del 28/12/2016 

 

              

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

REGISTRO GENERALE N. 1034 DEL 28/12/2016 
 

Settore N.2 - Servizi Tecno-Manutentivi e Protezione Civile 

 

Ufficio Idrico 

 

REGISTRO DI SETTORE N. 138 DEL 28/12/2016 

 

 
OGGETTO: ACCERTAMENTO POGGIO DEI PINI RELATIVO ALLA FORNITURA A BOCCA DI 

SERBATOIO DI ACQUA POTABILE ANNO 2016.  

 

 
AUTENTICAZIONE DI COPIA ANALOGICA DI DOCUMENTO INFORMATICO 

Art. 23 D.Lgs. 7.3.2005 n. 82, modificato dall’art. 16 D.Lgs. 30.12.2010 n. 235 

 

Attesto che la presente copia analogica composta da n. __________ fogli è conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma 

digitale, il cui certificato è intestato a  

____________________________________________________________________________________________,  

rilasciato da ____________________________________________________________________________________________________, 

valido fino al __________________________ e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo. 

 

 

 

Data ___________________________________ 

Nome, cognome e qualifica del pubblico ufficiale autorizzato 

__________________________________________________________ 

            Firma 

__________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 



 

COMUNE DI CAPOTERRA 
Provincia di Cagliari 

 

 

 

Determinazione del Responsabile 

 

 

Proposta n. 1381  

del 27/12/2016 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE    
 

Settore N.2 - Servizi Tecno-Manutentivi e Protezione Civile 

 

OGGETTO: ACCERTAMENTO POGGIO DEI PINI RELATIVO ALLA FORNITURA A BOCCA DI 

SERBATOIO DI ACQUA POTABILE ANNO 2016.  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

PREMESSO che ABBANOA S.p.A. fornisce acqua potabile a bocca di serbatoio al fine di soddisfare il fabbisogno idrico 

delle utenze attive al Comune di Capoterra; 

 

RILEVATO che fra le utenze attive vi sono anche quelle da cui la Società Cooperativa Poggio Dei Pini preleva parte 

dell’acqua potabile attraverso gli allacciamenti a bocca di serbatoio di Poggio Dei Pini Alta e” Sa Birdiera”; 

 

CONSIDERATO che dalle misurazioni concordar date tra Comune di Capoterra e la Soc. Coop. Poggio Dei Pini risulta 

che la Quantità d’acqua fornita dal Comune di Capoterra alla Soc. Coop Poggio Dei Pini per l’anno 2016 ammonta a 

202.666 Mc. al 27/12/2016; 

 

CONSIDERATO che il prezzo unitario richiesto da ABBANOA S.p.A. relativo all'anno 2015 a titolo di rimborso delle 

spese sostenuteper eseguire detta fornitura di acqua potabile a bocca di serbatoio è stato di €. 0,5355/mc. più iva al 

10%; 

 

RILEVATA che tale somma risulta pari ad (202.924 Mc. X 0,5355 al Mc.+ iva al 10%) = €. 119.532,38 salvo conguaglio da 

stabilirsi quando Abbanoa comunicherà il prezzo unitario 2016; 

 

ATTESA la necessità di provvedere in merito; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 31 del 2016 con il quale si attribuisce al sottoscritto l’incarico di posizione organizzativa 

per il Settore N.2 - Servizi Tecno-Manutentivi e Protezione Civile; 

 

DATO atto che ai sensi dell'art. 9, c. 1, lett. a), del Decreto Legge 01/07/2009 n. 78, convertito con modificazioni nella 

Legge 03/08/2009 n. 102, si è provveduto preventivamente ad accertare che la spesa di cui al presente provvedimento 

è compatibile con gli stanziamenti di bilancio (art. 91 del TUEL) e con le regole di finanza pubblica; 

 

Visto il D.Lgs del 23.06.2011 n. 118 e s.m.i. recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 

maggio 2009, n. 42.”; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 art. 179 e l’allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011 corretto e integrato dal D. Lgs 126/2014; 

 



           
COMUNE DI CAPOTERRA 

 

 

 

 

Determinazione del Responsabile 

 

 

PRESO atto che il  bilancio di previsione per l’esercizio 2016/18 è stato approvato con deliberazione consiliare n. 56 del 

18/07/2016; 

 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità adottato con deliberazione G.C. n. 1043/1997, modificato con 

deliberazione della G.C. n. 33/1998;  

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 
 

- di accertare in entrata la somma di €. 119.532,38 iva compresa quale credito per la fornitura di acqua potabile a 

bocca di serbatoio alla Società Cooperativa Poggio Dei Pini per l’anno 2016 salvo conguaglio da stabilirsi quando 

Abbanoa comunicherà il prezzo unitario 2016; 

 

-di identificare quale credito della somma di €. 119.532,38 la Società Cooperativa Poggio Dei Pini; 

 

-di accertare l’entrata di €. 119.532,38 sul capitolo 231801 Bil. 2016; 

 

-di imputare, ai sensi del Dl.Lgs n. 118/2011, l’entrata di €. 119.532,38 sul capitolo n. 231801 del Titolo 3 tipologia 500  

Categoria 99, Piano dei conti finanziari integrato E.3.05.99.99.999; 

 

- di dare atto che l’esigibilità del Credito avverrà nel seguente modo: 

 

Esercizio Esigibilità Importo 

2016 €. 119.532,38  

2017 €  

2018 €  

 

Attesta 

la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 

267/2000 introdotto con D.L. n. 174/2012. 

 

  

 

 

 

 
(G.Melis) 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Ing. Enrico Concas 

 

Firmato Digitalmente 



          
COMUNE DI CAPOTERRA 

 

 

(G.Melis) 

 

Determinazione n. 1034 del 28/12/2016 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione è pubblicata per quindici giorni consecutivi all’Albo Pretorio di questo Comune. 

 

 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

D.ssa Maria Efisia Contini 

 

 

 

Firmato Digitalmente 


